
     

 

 

Comune di Macherio 
Provincia di Monza e della Brianza 

Via Visconti, 39 – 20846 
Cod. Fisc. 01039700156 - P. IVA 00702660960                                                                                                                       Tel. 039 20756.1 - Fax 039 20756230 
     

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.   26  DEL 09/07/2013 
 

 
OGGETTO: CONVENZIONE CON ENPA SEZIONE DI MONZA PER LA GESTIONE DEL 
CANILE INTERCOMUNALE E LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVIT À DI PREVENZIONE 
SUL TERRITORIO DEI COMUNI ASSOCIATI PERIODO 1.7.201 3 – 31.12.2013 
    
    

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 
Il giorno 09/07/2013, alle ore 18:45, presso la presso la Sede Comunale, convocati previa 
l’osservanza di utte le formalità previste dalla vigente normativa, i Signori Assessori Comunali si 
sono riuniti per deliberare sulle proposte di deliberazione iscritte all’ordine del giorno. 
 
Assume la presidenza il Sindaco, MARIAROSA REDAELLI, assistita dal Segretario Comunale 
reggente, Dott. LOCATELLI CLAUDIO. 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
  

Presenti     Assenti/Assenti giustificati 
  

REDAELLI MARIAROSA    
CLAPIS MADDALENA 

 

TREMOLADA MASSIMO  
CASPANI RINO  
BONACINA FABIO  
  

 
Membri ASSEGNATI  5 PRESENTI  5 
 

Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita la Giunta 

Comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata 

in oggetto. 

 
 
 



DELIBERA  G.C. N. 26 DEL 09/07/2013 

OGGETTO: CONVENZIONE CON ENPA SEZIONE DI MONZA PER LA GESTIONE DEL CANILE 

INTERCOMUNALE E LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ DI PREVENZIONE SUL TERRITORIO DEI 

COMUNI ASSOCIATI PERIODO 1.7.2013 – 31.12.2013 

La Giunta Comunale 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n°152 del 22.12.2011 è stata approvata la 

convenzione tra i Comuni associati (Monza, Biassono, Brugherio, Cernusco sul Naviglio, Cornate 

d’Adda, Lissone, Macherio, Muggiò, Seveso, Sovico, Vedano al Lambro, Villasanta) e l’ENPA - 

Sezione di Monza – per l’affidamento della gestione del canile intercomunale di via Buonarroti 52 

e dello svolgimento di specifiche attività di prevenzione e sensibilizzazione del randagismo per il 

periodo 01.01.2012 -30.06.2013; 

Considerato che E.N.P.A. si è resa disponibile a stipulare convenzione per il periodo 01.07.2013 -

31.12.2013 per un importo complessivo di € 86.254,00 (IVA inclusa) comprensivi di spese di 

gestione, contributi e rimborso spese da suddividersi equamente secondo il numero di abitanti per 

ciascun comune al 31.12.2012; 

Valutato che la spesa a carico del Comune di Macherio è di € 1.839,43 di cui € 140,75 per rimborso spese, € 

817,47 per gestione canile e € 881,21 per contributo; 

Considerato che il Comune di Macherio ha comunicato il numero degli abitanti al 31/12/2012 al 

fine della stipula della convenzione per il periodo suddetto; 

Ritenuto quindi di procedere al stipula della suddetta convenzione con E.N.P.A. per il periodo 

01.07.2013 -31.12.2013 per le attività di cui all’oggetto meglio illustrate nell’allegata Convenzione 

che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

Precisato che detta Convenzione è stipulata dal Comune di Monza anche in nome e nell’interesse 

dei comuni di Biassono, Brugherio, Cernusco sul Naviglio, Cornate d’Adda, Lissone, Macherio, 

Muggiò, Seveso, Sovico, Vedano al Lambro, Villasanta; 

Vista la Legge 281/1991 "Legge quadro in materia di animali di affezione e prevenzione del Vista la 

legge regionale 33/2009 “Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità” 

Considerato che l’articolo 2 comma 11 della legge 14 agosto 1991, n. 281 e successive 

modificazioni prevede che gli enti e le associazioni protezioniste possono gestire le strutture di cui 

al comma 1 dell'articolo 4, sotto il controllo sanitario dei servizi veterinari dell'unita' sanitaria 

locale.  

Considerato che l’articolo 4, comma 1, della legge 14 agosto 1991, n. 281, e successive 

modificazioni, prevede che i comuni, singoli o associati, e le comunità montane provvedono a 

gestire i canili e gattili sanitari direttamente o tramite convenzioni con le associazioni animaliste e 

zoofile o con soggetti privati che garantiscano la presenza nella struttura di volontari delle 

associazioni animaliste e zoofile preposti alla gestione delle adozioni e degli affidamenti dei cani e 

dei gatti. 



Considerato che ai sensi dell’art. 108 comma 1 lettera b) della l.r. 33/2009 compete ai Comuni il 

servizio di ricovero di animali d’affezione catturati o raccolti, fatta salva la facoltà per i comuni di 

demandarlo, mediante convenzioni, ad enti pubblici, associazioni o cooperative sociali; 

Considerato che ai sensi dell’art. 108 comma 1 lettera h) della l.r. 33/2009 compete ai comuni la 

stipula di convenzioni o accordi di collaborazione, di intesa con le ASL, con i privati e le associazioni 

per la gestione delle colonie feline; 

Atteso che ai sensi della l.r. 33/2009 compete alla Regione la definizione con regolamento di 

attuazione dei requisiti strutturali e delle modalità di gestione delle strutture di ricovero sanitario 

degli animali d’affezione e dei rifugi; 

Riconosciuto il ruolo primario a livello nazionale dell’Ente Nazionale Protezione Animali E.N.P.A. e 

l’importante attività svolta dalla Sezione di Monza sia nella gestione del canile intercomunale sia 

nell’attività di prevenzione del randagismo sul territorio dei Comuni associati; 

Acquisita la disponibilità da parte di E.N.P.A. Sezione di Monza alla gestione del canile alle 

condizioni previste dall’allegata convenzione; 

Preso atto che il responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/1990 e s.m.i. riferito al 

presente provvedimento risulta il Dott. Farina Francesco; 

Visti gli allegati pareri favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, 

c.1, del D.Lgs. 267/2000 

Con il voto favorevole dei presenti 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la convenzione con E.N.P.A. – Sezione di 

Monza per la gestione in forma associata con i Comuni di Biassono, Brugherio, Cernusco sul 

Naviglio, Cornate d’Adda, Lissone, Monza, Muggiò, Seveso, Sovico, Vedano al Lambro, 

Villasanta del canile di via Buonarroti n. 52 e delle attività di prevenzione al randagismo per il 

periodo 01.07.2013 -31.12.2013, così come indicato nell’allegata Convenzione, parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. di dare atto che all’impegno di spesa attribuita al Comune di Macherio si procederà con 

apposita determinazione dirigenziale; 

3. di dare mandato al Comune di Monza per la sottoscrizione e per conto del Comune di 

Macherio; 

4. di dare atto che il presente provvedimento verrà notificato all’ASL territorialmente 

competente; 

5. di dichiarare il presente provvedimento, con separata ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile giusta l’art.134, comma 4, del D.Lgs.267/2000. 

Allegati: Convenzione con ENPA 

Pareri 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
D.LGS. N°267/00 

Oggetto: CONVENZIONE CON ENPA SEZIONE DI MONZA PER LA GESTIONE DEL CANILE 

INTERCOMUNALE E LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ DI PREVENZIONE SUL TERRITORIO 

DEI COMUNI ASSOCIATI PERIODO 1.7.2013 – 31.12.2013 

Ufficio proponente: Polizia Locale 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dell’intervento 

 

Macherio, 20.6.2013 

 

 

Il Comandante della Polizia Locale 
Commissario Aggiunto 

Dott. Farina Francesco A. 



�

������������	�

�

��������	����
��
�
�
�
�

�

�

���������� ���� ������������������ 
�������� ��� ������ �� ������� ����������
����������� �������� �� �������� ��� ������ �� ���� ��� ��������� ���� 
������
�����
�������� ��� ������� ���
���� ������ ��������� ��� ����������� ����
����������� �� ��� ������� ������ �������� ���� ����������� ���� 
������ ���� �������
���������� ����������� 
�����
�� ���� ��������� 
������� �������� ���������
��
��������������������������
����������������������������������
�
�
������ !�"����������������������������������������������������������������������� ����!�
�
• �"����#�$������� ��� #�������� ����� �� ������������� ��� %&'()'*+&+�� ���� ����� ���� ,�������
��$�������-�����.���/�0����1�����������$����������������������������0��������������2�����
��������� ���2�������� ��� ����� �� �������������� ���� ������� ������� ��� ��� ����� ��
�������������� �������������� ��� �������������11�������������������!�3���������3�� 4������
���������,�����2� ��������������������������������4��������  �5��,�2�����,�2�����6������
��� ���$��� �� 6����������� ����47� ��� ����������� ����� ����$��������� ��� #������ ��������� ����
�����������������8�99999999�����99999999�'��������1�������9999999999999999999:�
�
• ����"�#��� ���/�2��������������� ���%;�������*+;)�� ��������������� �� �������� ��������
���������������������������"�"�"�"�������������������2���������*<;�=��������1�������/6	�
#/#�;)�%;�>?(;��
�

���
�������#������������
�$%�&'('����#�,@	�����������	������������
����������������������%��**8���������������  ��*;"()"*++*��8�%)*����"/""�AAB%((+����������
������������� ����,�� �3� �� ������������!� ������� 3��������� 3�� 4������ ��������� ,���
��2� ��������������������������������4��������  �5��,�2�����,�2�����6������������$�����
6����������C���������2����������������D����������������EF�����22�� ���������������$���������
����"�"�"�"�,��������������������� ��� ��������������������$����������������2���3����������
�8&%�
�
�$%�&'('� !�6	#	���
�����������������������������
��� 2� ������� ��� ������� ����� ���������  �������� ���� ������B ������� ����������� ��� ������ ���
�"�"�"�"�7��2���������������$�����������������������������2�����6������������������,��3�����
0������ ��� ���� ����������� ����� ���$������ ������ �"/"� AAB%((+�� ���� ������� ��� ������ ���
0�����.��������1������������������������ ����������������2������  ����������������� ���"�



�

������� ����	�

�$%�&'('�"!��@@	6	@��������	@	������
�"�"�"�"����������������� ������2�� ������������������������������2��.���!�
�
�)� &�$�%%*$*� �'�� +���%�$�'�� �2����� �������������� ��� �"�"�"�"� �4��� ������ ��� ��������
��������$����.�� ��� ��������� ��� ,��2����� 6����������� ������ �,�� �3"� ,���� ��������� ���� �����
����2��.!�
• ��������� 2����� �� ������������ ���� ����� ����������� ���� ������� ���� ������$���� �����������

���� ��� �������� �� ��2�������� ������������� ����������4��� ���4������ �����,���3� ������
1��������2��������0�����������

• ����������������������������2�����2���������������������������2���������� �����������
������������������������������������� ���������������������� �����:�

• ����������������������������������������������� ����������:�
• ���������������������������������������� ������������������:�
• �11��������������� �������� ��� �������������������������������������������������4�����

������ ������������"�"�"�"����������������� �������������$����������1��������2������2�������
����������������������������"/"�AAB%((+����"�**&�

�
 )�&�$�%%*$*�+���%�$�'�� � ����2������������������������ ���������������������1��������������
����������� ��� ���� ����� �"/"� AAB%((+� ���� *(?C>F�� ���� ,��2����� 6����������� ������ �,��3� ��
���������2� ������������������$����������������������,��2����:��������������������������2��.���
�� �������������!�
����	��'�#�@@	���,��	@�/	��
• ��������������6������������11������������,���3����1���������������������������������������
���� �����������������������	�����:�
• ����2���� ���� ����� ������������ �� ����������� ���� ����� ������������� �� ��� ��������

����������������,���������������2�������$$��������������������0�� ������������4��������
�� ����������������.����2���������������2�����:�

• �
���	���=�#�@@	���/	>�#	��
• �����������2������������� ���������������2��������������6����������������2��������������

�����
• �����1��������������1����������������������������������������������������:�
• �����2�������� ����������������������1�����������������������  ��*;"()"*++*��8�%)*���

�"/"��"�AAB%((+����� ������������������� ��������2���������������������������������
���2������2�����������������������������2���������������������������������������������$�
�����2�������������������������:�

�
�$%�&'('�,!���/,����������/�/	������
��������2�� ��������������������������������������A���"�"�"�"��������������������������������
������� ���� ������� 2���������� ��������� ���������� �� ��� ������� ���� �������� ��G� ��� ����������
�������� ����'����� ��� ���� ��� ������� � ��� ������ ��� ������� �����$���2��� ����������2�� ���
��1�����������"� ��2�� ������� �������  ��������� ��� ��������� �� ������$����.� ���� ��� ����������
2������������4����������������$��������������"�
���������������������������������2��������2����������4��2��������������$���������������2��.�
�����������7��11������������"�"�"�"��4������������� �����������$����.����� �����"�
@����� ��2��������������������������������������2����������������������$$��������������������
����������������1�����2������������������ �������������0����1���"�
�������� ��� ��������� ��� ��$$����� ���� ������� 7� 1������� ����� �� ��!� ������ ���� *;"A(� ��������������
���*?"A(��������������������������������������������������� ������1����2����1�������������������
%&���%<� � � ������$���� ���*���� �����������0���� ���%&��������� ���*���  ���� ���%� �� ���� ���*&�
� ����"� ���� ����� ����� ��� � ����� ��� ������� ����.� ������� �4����� ��� ��$$����� ���4�� ������
 �������������$��������������"�
������������������������4���������������.���������������2����������������� ����11���"�
�
�$%�&'('�-!�/�,���,�3	�	@���	6	���
�"�"�"�"� ��� ������� � ��� ��������$����.� ���� �2�������� ������ ����2����� ��� 2����������� � ���
��������� ��� 2��������� ��� �� ������� ��� �  ��������� �� ������������ ��� ������ �� ��� ��������
���������� ������$���� ���� ���������� ���� ������:� ��� �$$�� �� �������� ��� ����������� �� �������



�

�������"����	�

2���������������� ��� ��1����������������������2�� �����������������2��.������������4H����� ���
��������$����.� ��2���� 2����� ������ ��� ������ �������"� ;� ������ ��  �� -������ ���� 2������������
����**"()"*++*��8�%<<"�
�
�$%�&'('�.!�	���#�	������@�/	

�
	��	��������
�"�"�"�"� ��� ���� ��������������������������� ����������������� �������� �������������������
���������4����2������������� ��������������������������������2����2�����������$�����������
������������������� �����������1��������2���2���������11�����2�������������������������2���"�
�"�"�"�"� 7� �������� ������������ ��� ��� ���� ��� ���$�����  ����������� ��� I� A�((� ��� ������ ����
�������������� ������������2������2����������**8� �������������2���"�
�"�"�"�"� ��� �������������$����������� �������������� ��2����� ���� �������� ���� 7������������ ���
����2���"�
�"�"�"�"�������� �������2������������������4���������������������������� ����������������������
��������1���������������������������������� ������������������������������������� ��������
A(�  ������ ������ ���������� ������ ���4������ �� �������� ������ �������� �� ���������������� ������ ?&�
 ������������������"�
���������������������������������4�����,��2��������,����.��������������,��3��0�������������
��������2������1�������������� ������������������ ��������� ��� ������������� ����������������
����������� C������������������������F�����7�������������$������������$������������2��.����
���������������� ����  ����� ���2�������� ������ �������� 1������ ���� ���������� ���2����������� ����
�������.����������������������"�
�"�"�"�"�������� �������������������������� ���������2����������������������B ��������������������
�11���������� �������������������������������������� ���������������������"�
��� ���4������ ��� ���������������� ��� �������� 1������ ��� ������ ��2���� ������� �����������
����11��������������� ���������������������4������������������2����������������������������
���������4�� ������ ���������"� ���� ����� ��� ���4������ ��� ���������������� 2�� ���� ����2����
������������� ������� ��� ������� �� ��� ���� ����� ����� ��� ����������.� ��������2�������
����11��������������� ����������"��
�"�"�"�"� 7� ������������ ��� �2������� ������������ ��� ���������� ���� �������� ��� ������� ���
���4���������������������������� ����������������1������������������2��������������������������
���;(� �������������
�"�"�"�"�������� ���������� ������ ����11�����������$���������������������������2�������������
�����2������ ��� ����� �� �������� ��� �� �� ������ ������� ������������ ��� �"�"�"�"� �3� ���
�����$��������������,��3�,��2����6����������������������������������2����������!��������
��� ���������� ����������� ���� ��� ����� ���������������� ���� ����� ��  ����� C���� ����� ��� ����
��������� ���� ���� ������ ������������F�� ��1������2�� ����������� ������������� ��� ����������
��������2���������������"�"�"�"��3�
�"�"�"�"� ��� ���� ��� �� ����� �����  ��� �������� � ��� �11�������� ���2��� ������������
��������������� � � ������������ ����������������� 2������������� ������4��� ���� �� ����� ��
��������������������������� �������� ������2�����7�1����$����C�������$���������������.������
��������������������������������F�"�
�"�"�"�"� ��� ���� ��� �� �� ������ ���� ��������� ����������� ��� ������������ ���� ��� ������� ���
���������0�����.�������������1������������������"�
�
�$%�&'('�	!�,�����J	/�/#	���
����������� ���� ������� �"�"�"�"� 7� ���2����� ��� ��������� ��� ��� ��$��������� �����1���� ��2���
���2��� ��������������� ���� ���2����� 2����������� ��� �,��3�� 2�� ���� �2�����  ��� �����2�����
���2�������������  ��*;"()"*++*��8�%)*����"/"�AAB%((+"�
�
�$%�&'('�/!�,��,������/	����	��"�"�"�"�
��"�"�"�"���������������� �����������!�
• ����������1����4��
• ��������� ������������������������� ��� ����$����� �2�� ���������  ��� ����������������2��
������2���������������$����.���2���"�
�
�$%�&'('�0!�,��,������/	�����	������	��,,��	�@	�
	����������������������������������� �����������!�
• ������������2�������� ����������� �������������������������������������



�

�������,����	�

• ������������������������������� �������������
• ��������������������������� ��������1�����$���� ��4��
• �������������0��������������4��������������������11����������
�
����������������������������������1�.).!!�!!�������$������������������ �������������������
�����������������������"�"�"�"������������������������������������� ���$���������������� ���
�$����������A*"*%"%(*%����������������� ���������������!�
�
���������������������23'$+'�+4*+*���24'$%'�+*2*+%$�(*�
�

�

56'%*� !�"7�
.�2*+��

&'26�*�
�3�%��%��

�(�
"�)� ) !�!�

.).!!�!!�

3	�,,���� **+&*� %A*�)%�
3/�#J�/	�� AA)<+� <&<�+)�
��/��,���
,���
��6	#�	��

A%*?(�

<%;�(%�
��/��@��
������

*(?**�
%(?�??�

�	,,���� ;;*)<� )&?�**�
���J�/	�� ?%&<� *;(�?&�
���
�� *%A;&(� %"A+;�<;�
��##	�� %A&%<� ;&<�A&�
,�6�,�� %AA*%� ;&%�%(�
,�6	��� )A%<� *<*�&*�
6���������
���3/��

?<;(� *;)�%(�

6	���,��@�� *A)&(� %<)�<<�

� ",! ,	� .).!!�!!�

�
�
	�� ���$����� �22���.� ���� 1��0������ 0��������������� ���2��� ��2��� ��� ����� ������������
����������� ��� �������� ������ ������ ���� �������� �������� ������ $���� ������ $��������
�11����2����������2���������� ��������"�"�"�""�/���������������������������������������
������������������������������������0���������������2����������������������$���"�
�
�$%�&'('��!!�3��	�������"�"�"�"�������
	�$������������������������"�"�"�"�������.��������������������������������������������������.�
����"�"�"�"�������"�
� ��� �����2����� ������ ���������� ���� ������� ��2����� ������ ���������� ������������� �4�� ���
 ������� ����������� �2�� ���� ��2�.� ������� ���2����2������� ������������ ���� �������
����1���"�
�
�$%�&'('���!��	-�	��
	������	�������,	�
������� ����������������������������������������0��������������"�"�"�"����������2����������
���������1�"�).	0�	-���G� 	6��%*K�������� ����������1�"/)"" �-!��������������� ���$�������
��������� ����$����������������������������A*"*%"%(*%"�
�
�
�
�



�

�������-����	�

���������C���������2�����	6�F�2����������������� ���������������������������!�
�

*$+�2*�%'�&'24(*++�8'�+*2*+%$�(*�4*$��*+%�'�*�&���(*�
�

��

56'%*� !�"7�
.�22�

&'26�*�
�3�%��%��

�(�"�)� ) !� �

"/)"" �-!�

3	�,,���� **+&*� *"A;<�;*�
3/�#J�/	�� AA)<+� A")*&�?*�
��/��,���
,���
��6	#�	��

A%*?(�

A"<%;�A(�
��/��@��
������

*(?**�
*"%(<�?*�

�	,,���� ;;*)<� ;"+?)�(A�
���J�/	�� ?%&<� )*?�;?�
���
�� *%A;&(� *A"+(?�+)�
��##	�� %A&%<� %"<&(�;<�
,�6�,�� %AA*%� %"<%<�A&�
,�6	��� )A%<� +A)�(*�
6���������
���3/��

?<;(� )<(�?A�

6	���,��@�� *A)&(� *"&<(�A&�

� ",! ,	� "/)"" �-!�

�
�
	���� ����������.��11��������������� �����������������<(�  "������1�����������������������
�"�"�"�"� �����2������������.� �4�� ��� ������� �"�"�"�"� ���������.� ����  ��� �������� �������� ���
2������������������0������������������������"��
�
�$%�&'('�� !�/	����,�	���@���	����@/	3�@��
	����������������������������������"�"�"�"�����2�� �����������������������������������������
��� ���� ����2��.� ��� ���2�������� ���� ����� ����� �� ��� ������� ���� $��������� �������� �4��
�����������������1�����1������.���������  ��%)*B+*����"/"��"�AAB%((+�����������������������
������������������������4��2����������� ��������������������������������"�
�
	��������������2�� �����2����������"�"�"�"!�
�
�������������������������������

• ������������2�������������������� ����������� ��������� ��������$������������� ��� ,��2�����
6����������������,���3:��

• ������������� ����11������ �����������������������������:�
• ������ ��� ��1���������� ���� ���1������ ��� ������  ��� ������� ���� ������� ��� ������� ���

�� ���������� �����������������0����!������������������� ��1������������������������
���� ������4���� ���1���������� ������2�� �� ��2���� ����������� ���� � ������������ �� ���
��������C��������������������2���������������������������������������F:�

• ��������� 1������2��� ���������2�� ��� 2������  �������������� ��� ������������ ���������������
����������������������

• ���������������$������������������������������������ ���������������2�����
• �����$������������������2���������������������������2����������������2��.�������'�4����L�

�������$��������������������������������������������
�



�

�������.����	�

�����������������������������

• �����������������4���� ���������������������������������������:�
• ������������� ����������4��� �� ������ �� ����� ��������� ��� ������� ��� �����$��������� ���� ��

2�����������������,���3:�
• �����������������1��������2������������������ �����������������������������:�
• �����2����������� ������������������������� �������$������������������2�������������  ��

%)*B+*����"/"�AAB%((+�1��������������������������������������������������������������
������ ������� ��������� ��������� �����2����� ��� ���������������� �4���� ���� ������� ���
�����������������������������2�������������������������������������2�������:�

• ����2����������� ��� ������������� ����2�������������� ������$$������������� �����������
����������������2����������������2��1��� ����������2�"�

�
����� ��� ������ �������$���� ����22��� ��� ���� ���������������� ���� ��� ������� ����1���� ��� ���
��� ���������������������4������������ �����������������������2�����2����������������,���$�
���1�������2���1�������������������11������"�
���� ����� ��2����1������ ����2��.� �2����� ��� �"�"�"�"�� �� ������� ���������� ���������������
����"�"�"�"����������$�����������1�,�)" ��-!������������������$���������������� ����$�������
���������������������A*"*%"%(*%�������� ��!�

�
#6'%*�
 !�"7�
.�2*+��&'26�*�

�3�%��%��
�(�

"�)� ) !� �
,�)" ��-!�

3	�,,���� **+&*� *";&*�;(�
3/�#J�/	�� AA)<+� ;"**A�%;�
��/��,���
,���
��6	#�	��

A%*?(�

A"+(<�+(�
��/��@��
������

*(?**�
*"A((�)(�

�	,,���� ;;*)<� &"A<<�%(�
���J�/	�� ?%&<� ))*�%*�
���
�� *%A;&(� *;"++%�;<�
��##	�� %A&%<� %")&?�*A�
,�6�,�� %AA*%� %")A*�*;�
,�6	��� )A%<� *"(**�*<�
6���������
���3/��

?<;(� +%?�);�

6	���,��@�� *A)&(� *"<)%�(%�

� ",! ,	� ,�)" ��-!�

�
�
��� ��������������� ���� ������$���� ���.� �11�������� ���� ��� ���� ������� ������������� ���
�"�"�"�"� �����2����� �������.� �4�� ��� ������� ����� ���������.� ����  ��� ������� ��������
2������������������0������������������������"�
�
�$%�&'('��"!�/���
	����,����@@	6	@�������
��"�"�"�"� ��� ���� ��� �� 1������� ���� � ���������� ��� ����� ���� ������  �������� �� ���������
����������� ��� ������������� ������ ��� ����������� ��������2�� ��� ��������� ��� ��1��������� ��
������ ��������� ���������"� �"�"�"�"� ��� ���� ��� ���������� ���2������ ������ �� ������� ����������
���� �������� ����������� ���� ����������� ��� ���������� ���������� ���� ��������� ����������� ��
�������1������������������� ����������������������"��



�

�������	����	�

�"�"�"�"�������� ������������������������������������  ��������������������� ���������2�����
������ �������2�� 2� ����� �4�� ��2���� ������� �����0��� ������� �������$���� �� ������ ���
�������������������2���������������2���������������� ����������������2�"�
��� �������� �� �����2�� ���������������� �� ��� �� �� ����� ������ ������� ���� �� ������ ��� ��  ��
����������������������������������� ��� ���� �������� ��������� ���������������� ���$����������
���������������������$������������ �������"�+��**���*%�������������������2�������"�
�
�$%�&'('��,!����6	��,,��	�@	�
����������������������$��������������.������$����������������������4���������� ���������������
������� ���� ������ ������ ���2�������� �4�� 2����� �  �� ����������� �� ���������� ���� ���������
��������2����������������������4������������"�
�
�$%�&'('��-!���/�@����/	,���
	�����������@/�@@��
	�� ��������� �������� 4�� 2������.� ��� ���� ����� �� �������� ���� (*"(?"%(*A� ���� ���������
A*"*%"%(*A"�
	������������������� �������� ����������������������5� �����2��������2�����11����� ������������
���2��������� ������ ������ �� �������� ������� ��� ���� 0������ ����2����� ������ ��0���������� ����
���2���� 1��� ��� ��� ����� ����  ������� ���� �������� ���� ���2���� ������������� ������ ������� ����
���1�������� ����$$�� 4���������"�
�����2��������������2���������1���������������7�0��������������"�
�
�$%�&'('��.!�/	�6	��
���� ������ 0������ ���� ���2����� ���� ��������� ����� ��� 1�� ��1��������� ����� ������ ��� ���� ���
/� ��������������������6�����������=��"�"/"�A%(B&;�=������������������������ �����������������
����������"�
�
�
�
�
�������1����������������������
�
�
�
�
�"�"�"�"�,���������������� �������������������������
�����������#��� ���/�2����� #�$����������#��������
�
�
�
�

�



COMUNE DI MACHERIO 
Provincia di Monza e della Brianza 

 
 

SERVIZI FINANZIARI  
 
 
 

 
OGGETTO: CONVENZIONE CON ENPA SEZIONE DI MONZA PER LA GESTIONE DEL 
CANILE INTERCOMUNALE E LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ DI PREVENZIONE 
SUL TERRITORIO DEI COMUNI ASSOCIATI PERIODO 1.7.2013 - 31.12.2013  
 

 
 

ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs del 18/08/2000 n. 267 
 
 

Esaminata la proposta, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile e si 
attesta che i costi riportati rientrano in quelli previsti nel bilancio di previsione dell’esercizio in 
corso. 
 
Macherio, 02 Luglio 2013 

 
   Il Coordinatore del Settore Finanziario 

     Citterio Adriana 

Parere del responsabile dei Servizi Finanziari  



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE reggente 
REDAELLI MARIAROSA Dott. Claudio Locatelli 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E CONFORMITA’ 
 
 Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio  

di questo Comune, dal _________________ e per quindici giorni consecutivi. 

 
 Dalla Residenza Municipale, addì________________ 
 
Registro pubblicazioni n. __________ 
 
 

        IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE reggente 
____________________________ Dott. Claudio Locatelli 

 
 
 
 
 
 Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
 Dalla Residenza Municipale, addì________________ 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE reggente 
 Dott. Claudio Locatelli 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva, a norma dell’art. 134 – 3° comma – del 
D.Lgs. 18.08.2000, N° 267 
 
 in data __________________ 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE reggente  
 Dott. Claudio Locatelli 

  

 


